

her2umbrella.com

8°

3°

PREKOSUTRA

10°

1°

Tokom dana vedro i sunčano uz slab zapadni vetar. U večernjim satima oblačno i suvo.



Foto: Tanjug/Rada Pralic

U okviru manifestacije „Delikatesni ponedeljak“ u Kulturnom centru Grad predstavljen kuvar specijaliteta nacionalnih manjina – mađarske, vlaške, bošnjačke i romske.

DI NA VMA

VMA besplatno će pregledati i nemaju zdravstveno osiguranje radiolozi će raditi preventivni dok će dermoskopski pretragu zloćudnog tumora od 8 do 14.30 časova. Takođe, održani od 8 do 15 časova. Ono u četvrtak, 27. februara, telefona 066/8727779.

gler Axel Springer“ d.o.o Beograd, ad. Direktor Jelena Drakulić-Petrović; ijana Bajović; ten Radović

Izvršni direktor Blis Fondacije Ljiljana Knežević, svet Milana Pejić, urednik medija centra sport Ivan Jovanović; izvršni urednik zabave i Blis Puls Aleksandra Vučićević; urednik medija centra Žena Jelena Isaković; kultura Neven Džodan; beogradsko izdanje Vladimir

Istražuju se nove malverzacije bivšeg direktora EUS-a

POLICIJA ISPITUJE DA LI JE JASNIĆ KUPOVAO STANOVE DRŽAVNIM PARAMA

U okviru predistražnih radnji oko nenamenskog trošenja oko 200 miliona državnih para, koje su prebačene preduzeću „Evropske univerzitetske igre 2020“, policija ispituje da li je deo tog novca zloupotrebio direktor Siniša Jasnić.

SLADANA VUKAŠINOVIĆ

Sumnja se da je 80.000 evra od tih para Jasnić upotrebio kao kaparu za kupovinu stanova u Novom Sadu, saznaje „Blic“. Zbog toga je na razgovor u policiju pozvan investitor N. M., kome je Jasnić za kupovinu dva stana u izgradnji, jednog od 143 kvadrata a drugog od 65, početkom 2018. godine u kešu dao ovaj novac, a ostatak je trebalo da se isplati nakon završetka radova.

Tako bar tvrde naši izvori iz policije od kojih smo sa-

Izvod 1

STANJE I PROMENE SREDSTAVA NA DAN 2020 god

0000 - Head Office

Promet novca i kapitala oslobođen je plaćanja PDV-a u skladu sa odredbama člana 25. Zakona o porezu na dodatu vrednost

STANJE		dnevni promet		novo stanje		broj naloga	
prethodno stanje	duguje	potražuje		zaduženja	odobi		
0.00							

PROMENE		IZNOS		Šifra	
Redni broj naloga	Naziv i sedište primaoca - platio	Poreklo naloga Datum prijema	zaduženja	odobrenje	
	broj računa	pristupa naplate	9.907.942.98	0.00	290
1	ADVOKAT			0.00	221

INVESTITOR JE VRATIO JASNICU SUMU OD 80.000 EVRA UPLATOM NA RAČUN NJEGOVOG ADVOKATA

DVE TUŽBE

Ministarstvo sporta, koga zastupa Državno pravobranilaštvo, podnelo je dve tužbe protiv preduzeća „Evropske univerzitetske igre 2020“, koga predstavlja Siniša Jasnić kojima traži vraćanje 183 miliona dinara nenamenski potrošenog državnog novca.

znali i da su stanovi bili kaparisani na ime jednog od člana njegove porodice. Ipak, porodica Jasnić neće moći da se useli u ova dva luksuzna stana u centru Novog Sada jer je u međuvremenu pokrenuta afera „Univerzijada“, kada je MUP krenuo da preispituje da li je deo od 200 miliona dinara državnog novca završio i u nečijim privatnim džepovima. Upravo zbog toga, Jasnić avgusta 2018. godine,

odustaje od ove investicije i traži da mu se novac vrati u kešu. Pošto investitor to nije mogao da uradi advokat porodice Jasnić, pokrene izvršni postupak, i traži da se vrati 80.000 evra. Taj novac je i vraćen sa zateznom kamatom 19. februara ove godine, ali ne na račun Jasnića, već advokata.

Naš izvor iz policije tvrdi da je ovakav postupak bio signal da se sve dodatno proveri zbog čega je na razgovor

CELO KUČEVO BRUJI O SREĆNOM DOBITNIKU LOTO MILIONER MOŽE DA KUPI POLA OPŠTINE

Novi loto milioner mogao bi novcem koji je osvojio pre dve večeri u 16. kolu igre na sreću loto da kupi pola opštine na čijoj je teritoriji uplatio dobitnu kombinaciju! On je, naime, osvojio 2.250.000 evra, a poređenja radi, ceo godišnji budžet ove male opštine, jedne



**Na razgovor u policiji
pozvan investitor N.
M., kome je Jasnić za
kupovinu dva stana
u izgradnji, jednog
od 143 kvadrata
a drugog od 65,
početkom 2018.
godine u kešu dao
80.000 evra**

Foto: Snežana Krstić, Aleksandar Dimitrijević

BEZ KOMENTARA

"Blic" je pokušao svoja saznanja da proveri i u MUP i poslali smo pitanja njihovom birou 25. februara, međutim, oni nam nisu zvanično odgovorili. Ni investitor N. M. nije bio raspoložen za razgovor sa nama. Mi smo uspeali da ga telefonom dobijemo, ali on na naša pitanja nije želeo da odgovara. Jedino što je izustio jeste da nema komentar i da za sve treba da se obratimo policiji.

pozvan i investitor stanova.

Policija je imala saznanja da je investitoru N. M. i njegovoj firmi data kapara od 80.000 evra za kupovinu stanova u Ulici Vojvode Mišića broj 20. Kvadrat na toj lokaciji košta oko 1900 evra, pa da nije odustao Jasnić bi za svojih 208 kvadrata morao da plati blizu 400.000 evra. Sve to se dešava u periodu kada je u javnosti isplivala afera "Univerzijada" kada je policija počela sve da prati. Pouzdano znamo da je Jasnić

imao informaciju o aktivnostima MUP-a i da je zato zaustavio dalju proceduru oko kupovine stanova. On je znao da policija sve prati, posebno deo koji se odnosi na izradu master plana, koji je navodno plaćen 573.000 evra i to Evropskoj univerzitetskoj sportskoj asocijaciji (EUSA). Međutim, tih para u njihovom finansijskom izveštaju nema, što sugeriše da je račun EUS-a, bio samo protokolni boiler za pranje državnih para - navodi naš sagovornik.

On dodaje da se zbog mnogih sumnjivih transakcija ovog preduzeća i Jasnića, prate i privatni računi.

- Postoje velike indicije i dokazi da je bilo nenamenskog trošenja državnih para, odnosno da je bilo zloupotreba prilikom trošenja. Zato posebno istražujemo zašto novac porodice Jasnić za kupovinu stanova, nakon izvršnog postupka, nije završio na računu nekog od njih, već je uplaćen advokatu porodice. To budi sumnju da novac želeo da se sakrije, jer zbog predistražnog postupka UBPOK, koji sve vodi, mogao bi privremeno da zabrani korišćenje. Naime, u ovoj upravi je kompletan predmet vezan za nenamensko trošenje para preduzeća "Evropske univerzitetske igre 2020" i inspektori preispituju sva dešavanja oko toga - kažu naši izvori iz policije.

KVALITET I BEZBEDNOST HRANE IMPERATIV U P

Meso sa domaćim proverenog kva

Gde se nalaze farme sa kojih kupujemo meso, kakvi su uslovi uzgajanja životinja, koje uslove treba da ispune proizvođači da bi se njihovo meso našlo u prodavnicama? Sve to zanima odgovorne kupce, a maloprodajnim lancima daje priliku za ključnu transparentnost, kvalitet i bezbednost proizvoda.

Pakovanje mesa u strogo kontrolisanim uslovima i očuvanje hladnog lanca od proizvodnje do trpeze važni su za svakog saveznog kupca. Ipak, postoji još mnogo faktora koji utiču na očuvanje svežine, kvaliteta i bezbednosti proizvoda. Koncept nabavke i distribucije svežeg mesa podrazumeva da je proizvod koji se nalazi u vitrinama za manje od 24 časa dopremljen iz proizvodnog pogona dobavljača. Nipošto nije lagera svežeg mesa u distributivnom centru koji je projektovan i izgrađen prema najsavremenijim zahtevima bezbednosti hrane i njegov transport u strogo kontrolisanim uslovima garantuju apsolutno očuvanje svežine i kvaliteta proizvoda.

Meso koje kupci mogu da pronađu u vitrinama Maxi, Tempo i Shop&Go prodavnica većinom je domaćeg porekla, njega čini čak 97,5%. Sve klanice sa kojima kompanija sarađuje moraju da ispunjavaju zahteve iz oblasti bezbednosti hrane, sa ciljem konstantnog usme-

Omega-3 pile: iz masnih kiselina

Poseban deo asortimana u M prodavnicama je pile obogaćene kiselinama, u čijem je razvoju stručnjaci. Nosilac projekta je "Zdravlje", a u projekat su uključili Fakulteta veterinarske medicine Farmaceutskog fakulteta u Beogradu. Meso komunicira nutrijentima omega-3 masnih kiselina i zdravlje Ministarstvo zdravlja Republike Srbije. Zdravlje je i linoleinsku kiselinu (ALA) i normalnog nivoa holesterola u k

ravanja svih dobavljača i klanica ka sertifikaciji međunarodno priznatih i prepoznatljivih standarda iz oblasti bezbednosti hrane.

Delež Srbija sarađuje sa dobavljačima koji su obavezni da se posvete zdravlju životinja, naučno utemeljenoj praksi brige o životinjama i eliminisanju surovosti, zlostavljanja i zanemarivanja životinja u skladu sa Zakonom o dobrobiti životinja Republike Srbije i internim zahtevima kompanije Delež Srbija. Takođe, dobavljači dele vrednosti i brige kompanije za dobrobit životinja i usvajaju praksu dobrobiti životinja u skladu sa okvirima pet sloboda - Sloboda od gladi i žeđi, Sloboda od nelagodnosti, Sloboda od bola, povreda ili bolesti, Sloboda izražavanja normalnog ponašanja, Sloboda od straha i uznemirenosti.

Delokrug obaveznih elemenata dobrobiti životinja kroz lanac nabavke proizvoda živo-

tnjs
se n
na b
nja.
trole
i soc
zaol
tran
pro
got
gov
u p
farn
zvod
va k
trans
ljivo
bedn
lsve
živo
Na
lanac
sve z
inter
vere
tnoš
fun
pro
su l
me
sve
ple
ser
sta
nij
ob
trž

ima nešto manje od 4.000 stanovnika i svega tri mesta na kojima možete uplatiti loto kombinaciju.

Radnica u menjačnici u Ulici Svetog Save 82 koja je u sistem unela brojeve koji su nekome doneli ogromno bogatstvo kaže za "Blic" da su juče svi pričali samo o milioneru.

- Ne znamo ko je uplatio tiket, ali bukvalno na svakom

BUDŽET

Budžet opštine Kućevo iznosi nešto više od pet miliona evra, dok loto milioner raspolaze sa

sada raspolaze loto milioner neverovatnih 2.250.000 evra.

To je skoro polovina sredstava koja podmiruju potraživanja cele ove opštine i njenih stanovnika. Misterija ko je srećni dobitnik juče se u Kućevo mahom rešava uz kafu u lokalnim kafanama i kaficima.

Tako nam je u jednom od kafića koji se nalazi u blizini uplatnog mesta dobitnog tiketa tema broj jedan je ko je

